
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soustředění jachtařských nadějí 
 

Jesenice 2018 

Termín: 30.6. – 6. července 2017 

  
Příjezd v sobotu 30. 6. mezi 14 a 16h, nejpozději do 17h  
Přihlášení v kanceláři YC Sokolov, následuje kontrola lodí a vybavení účastníků 

  7. - 8. 7. možná účast na závodu Porcelan Cup (není součástí soustředění) 

Místo konání: Jachtklub Sokolov - Jesenice u Chebu (GPS 50.070589,12.459353) 

Vedoucí Ondřej Motlík 

soustředění: email: jachtklub-jesenice@centrum.cz, telefon: 605 430 095 

Organizátoři: Ondřej Motlík, Monika Skalová, Magdalena Soukupová, Hana Netopilíková, Petr Pitel 

Trenéři: Tomáš Vaidiš, Pavel Skala, Zdeněk Netopilík, Kateřina Vaidišová 

Uzávěrka 
přihlášek 

31. května 2018 

 

Přihlášku včetně potvrzeného zdravotního stavu zašlete nascanovanou na email jachtklub-
jesenice@centrum.cz nebo předejte osobně některému z organizátorů nebo trenérů 
nejpozději do 31.5.2018 

Cena 
soustředění: 

3 500 Kč s vlastní lodí / 4 500 Kč s poplatkem za zapůjčení lodě 

 

Poplatek za soustředění je splatný nejpozději do 31. 5. 2018 převodem na účet YC Sokolov 
č. 27-9950580257/0100 (jako variabilní symbol uveďte rodné číslo dítěte a do zprávy 
napište příjmení a jméno dítěte), popř. i jiným způsobem po předchozí domluvě. 

  V případě nemoci (doložené potvrzením od lékaře) se vrací 80% poplatku. 

 

 
 

 



Popis soustředění 
 
Tábor je určen všem zájemcům o jachting, včetně úplných začátečníků. Minimální věk účastníků 
je omezen na 6 let, děti však musí být dostatečně samostatné. 
Soustředění je organizováno jako soustředění lodní třídy Optimist a výcvik je tak zaměřen na 
rozvoj jachtařských dovedností, znalostí pravidel jachtingu, fyzické kondice a dalších dovedností 
spojených s jachtingem. Děti budou rozděleny do skupin podle zkušeností. 
Maximální počet účastníků je 20 dětí. 
 

Příjezd 
Nástup na soustředění proběhne v sobotu 30.6. mezi 14 a 16h. Rodiče předají v kanceláři YC 
Sokolov vedoucím všechny potřebné dokumenty (kopii kartičky pojišťovny, kopii lékařského 
potvrzení o schopnosti zúčastnit se tábora, potvrzení o bezinfekčnosti) a případné léky (informují 
zdravotnici o jejich podávání). Předpokládáme, že děti na tábor nastoupí zdravé tj. bez viróz, 
infekčních chorob.  
Rodiče pomohou dítěti postavit stan na louce v areálu jachtklubu a provedou předání lodě a 
kontrolu veškerého příslušenství. 
Trenéři zkontrolují při příjezdu vybavení účastníků (zejména oblečení na vodu). 
 

Ubytování a stravování 
Děti budou bez výjimek ubytovány (i se všemi svými věcmi) ve vlastních stanech na uzavřeném 
pozemku Jachtklubu Sokolov. Budova klubu disponuje několika WC, umyvadly a sprchou s teplou 
vodou. V případě nepřízně počasí lze využít loděnici jachtklubu, kde jsou pokoje. 
Budeme podávat snídani, oběd, 2x svačinu a večeři; minimálně jedno teplé jídlo (polévku + hlavní 
jídlo) denně. Strava bude podávána v jídelně loděnice. 
Děti s sebou nemohou mít vlastní potraviny. 
 

Pojištění 
Poplatek za soustředění zahrnuje také úrazové pojištění a pojištění odpovědnosti za škodu. 
 

Komunikace s organizátory a s dětmi 
Prosíme rodiče, aby děti v táboře nenavštěvovali. Pokud s sebou bude mít účastník mobilní 
telefon, počítejte prosím s tím, že jej dítě nebude mít přes den u sebe, tzn. s největší 
pravděpodobností se nedovoláte. Především z důvodů bezpečnosti, ale také plynulosti 
soustředění budeme trvat na odevzdání přístrojů. Vydávat je budeme na vyžádání, a to na dobu 
osobního volna. Kdykoliv lze kontaktovat vedoucího soustředění na výše uvedeném telefonním 
čísle či emailu, který bude kontrolován minimálně 1x denně. 
 

Peníze a drahé předměty 
Děti s sebou mohou mít kapesné (možnost nákupu v nedalekém stánku apod.) Doporučená výše 
kapesného je 100-500 Kč. Dětem s sebou prosím nedávejte drahé předměty. Pokud něco budou 
mít s sebou (mobilní telefon, hudební přehrávače, peníze, apod.) budou mít možnost je uschovat 
v kanceláři klubu. Pokud si děti něco z toho nechají u sebe nebo ve svých stanech, nejsme 
schopni vyloučit možnost ztráty. 

Odjezd 
Soustředění končí v pátek 6. 7. mezi 16-17h. Děti mohou spolu s rodiči či jiným zákonným 
zástupcem v areálu Jachtklubu Sokolov zůstat a účastnit se závodu Porcelan cup, který začíná 
 7. 7. ráno. Závod je určen závodníkům s platnou závodní licencí ČSJ, kterou lze po domluvě 
vystavit.  



 
Seznam oblečení na břeh: 
● prádlo, ponožky (nezapomeňte prosím na náhradní, pro případ namočení) 
● oblečení do teplého počasí (tílko, tričko, kraťasy, …) 
● oblečení do chladného počasí (mikina, triko s dlouhým rukávem, tepláky,…) 
● sandály/pantofle (pro pohyb venku) 
● tenisky (boty do mokré trávy, na chladnější počasí) 
● plavky 
● nepromokavá bunda  
 
Nutné vybavení na vodu (bez něhož nebude dítě přijato - bez náhrady): 
● je nutné, aby na vodu bylo oblečení jiné než pro pobyt na břehu, aby se mladý jachtař mohl po 
návratu na břeh převléknout do suchého 
● oblečení na chladno (pokud možno nesmáčivé,rychleschnoucí - šusťáky, bundu, funkční prádlo) 
● oblečení na teplo (tričko, kraťasy, …) 
● boty na vodu - neoprenky  
● plovací vesta, krátký neoprénový oblek, (nebo suchý oblek) 
● šátek / kšiltovka, sluneční brýle 
● lahev na pití (min. 0,5l) 
 
Spaní, bydlení: 
● stan (je možné se domluvit na sdílení) 
● karimatka / matrace 
● teplý spací pytel, polštářek 
● úbor na spaní 
● hygienické potřeby (kapesníky, kartáček na zuby, pastu, mýdlo nebo sprchový gel) 
● opalovací krém! 
● pravidelně užívané léky - prosím označte názvem, jménem dítěte, případně četností užívání 
(obecná léčiva budou mít k dispozici vedoucí)  
● kapesní svítilna 
● hodinky (optimálně voděodolné, digitální ideálně jachtařské s odpočtem) 
● taška (pytlík) na špinavé prádlo 
● knížka, karty, další zábava pro volné chvíle 
● příp. deka (druhá karimatka) pro ležení u vody  
 
Podmínkou soustředění je zajištění lodi, na které bude účastník kurz absolvovat. 
Loď: 
● trup lodi 
● kulatiny (stěžeň, ráhno, sprit) 
● ploutev 
● kormidlo (s funkčním kloubem) 
● plachta, spíry, provázky 
● otěže, kladky 
● pádlo 
● kyblík, houba, vylejvák 
● frklík 
● vlečné lano 
● vaky 
● manipulační vozík 



Potvrzení o bezinfekčnosti 
 
Potvrzuji, že můj syn/dcera 
 
........................................................................................................... 
 
nar.: ................................................... 
 
je v současné době zdráv(a) a v posledním týdnu nepřišel (nepřišla) do styku s infekční chorobou. 
 
 
 
datum: ................................................. 
 
 
 
podpis:.................................................. 
 
 
Potvrzení odevzdejte prosím při nástupu na pobyt a případně konzultujte s vedoucími 
podrobnosti ohledně zdravotních údajů, podávání léků apod. 



Jachtařské soustředění  
Jesenice 2018 

 
 
Potvrzení lékaře 
 
o zdravotní způsobilosti k účasti na jachtařském soustředění mládeže se zaměřením na výcvik 
jachtingu pořádaný Jachtklubem Sokolov v termínu od 30.6 - 6. 7. 2018. 
 
 
syn / dcera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 
 
 
rodné číslo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 
 
 
adresa: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 
 
 
schopen(a) / neschopen(a) zúčastnit se jachtařského soustředění  
 
 
bez omezení / s omezením/: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 
 
alergie:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 
 
datum vydání: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 
 
 
 
podpis lékaře: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 
 
 
 
razítko:  
 
 
 
 
 
Potvrzení odevzdejte prosím při nástupu na pobyt a případně konzultujte s 
vedoucími podrobnosti ohledně zdravotních údajů, podávání léků apod. 



Přihláška 
 
k soustředění mládeže se zaměřením na výcvik jachtingu pořádaným Jachtklubem Sokolov v 
termínu 30.6 - 6.7. 2018. 
 
Přihlašuji závazně syna/dceru 
 
Jméno, příjmení ..................................................................................... 
 
Rodné číslo............................................................................................ 
 
Bydliště................................................................................................. 
 
Jachetní oddíl......................................................................................... 
 
Plavecké dovednosti................................................................................ 
 
Velikost trička :  . . . . . . . . .  
 
Jachtařské dovednosti: úplný začátečník - párkrát jezdil - jezdí samostatně - závodník - zkušený 
závodní jachtař 
 
V případě zkušenějších dětí, prosím uveďte, jak dlouho se jachtingu věnují:... 
 
Mobilní telefony rodičů  
maminka: ............................................................................................. 
tatínek: ................................................................................................ 
 
Loď, se kterou bude absolvovat výcvik (číslo/jméno/přibližný rok výroby) 
............................................................................................................ 
 
Důležitá zdravotní sdělení (alergie, choroby, pravidelně užívané léky, apod.): 
............................................................................................................ 
............................................................................................................ 
............................................................................................................ 
Stravovací omezení/diety: 
............................................................................................................ 
............................................................................................................ 
Poznámky 
…………………………………………………..………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………...………………………………… 
Odevzdání přihlášky a zaplacení poplatku nejpozději do: 31. 5. 2018 
 
Datum: 
Podpis zákonného zástupce: 

         .............................. 

       čitelně jméno: .............................. 


